



URZĄD MIEJSKI W OPOCZNI

THE MUNICIPAL OFFICE IN OPOCZNO

ul. Staromiejska 6, 26-300 Opoczno tel: /+48 44/ 786 01 00, fax: /+48 44/ 786 01 11,
e-mail: umopoczno@um.opoczno.pl
www.opoczno.pl
www.bip.opoczno.pl

Urząd Miejski w Opocznie
Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych
ul. Staromiejska 6, 26-300 Opoczno
tel. 44/786 01 15. 44/786 01 38
ZiSS.0002.7.2022



URZĄD MIEJSKI w Opocznie
BIURO OBSŁUGI INTERESU OBYWATELSKIEGO

Opoczno, dn. 7 października 2022 roku

Wpłynęło
dnia 11. 10. 2022

Ilość zał. Lp.dz. 33341
Podpis

**Biuro Rady Miejskiej
w Opocznie**

W odpowiedzi na pismo BRM.033.126.2022 Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Opocznie przedkłada materiał na październikowe posiedzenie komisji i sesji Rady Miejskiej w Opocznie pn. „*Informacja z przebiegu wypoczynku letniego dzieci i młodzieży*”.

**Dyrektor Wydziału
Zdrowia i Spraw Społecznych**

E.K.
Ewa Krzysztofik

„Informacja z przebiegu wypoczynku letniego dzieci i młodzieży”

W ramach „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Opoczno na 2022 rok” na realizację zadania pn. „*Wspieranie organizacji wypoczynku letniego z programem profilaktyki uniwersalnej, skierowanego do dzieci i młodzieży szkolnej, którego celem jest przeciwdziałanie inicjacji w zakresie różnych zachowań ryzykownych poprzez dostarczenie odpowiedniej informacji oraz wzmocnienie czynników chroniących i redukcję czynników ryzyka, w tym pokrycie kosztów przejazdu dzieci na wypoczynek letni*” wydatkowano środki finansowe w łącznej wysokości **284.236,37zł**. Głównym celem zadania było propagowanie idei trzeźwego oraz zdrowego stylu życia, wolnego od nałogów wśród dzieci i młodzieży z terenu gminy Opoczno.

Środki te zostały wydatkowane m.in. na pokrycie kosztów organizacji:

- przez **Miejski Dom Kultury im. Tadeusza Sygietyńskiego w Opocznie** w okresie wakacyjnym bezpłatnych, otwartych zajęć sportowo-rekreacyjnych oraz edukacyjno-profilaktycznych, skierowanych do dzieci i młodzieży z terenu gminy Opoczno. W zorganizowanych zajęciach udział wzięło 1128 osób – **10.000,00 zł**;
- „**Festiwalu Płytki Ceramicznej**” i **Pikniku pn. „Profilaktycznie Zdrowo i na Sportowo”** na zakończenie wakacji w Gminie Opoczno, który odbył się w dniach 20-21.08.2022 roku na placu koło Miejskiego Domu Kultury w Opocznie. Podczas imprezy mieszkańcy Opoczna mieli możliwość wspólnie się bawić na koncertach i biorąc udział w różnego rodzaju zabawach, konkursach lub korzystając z atrakcji przygotowanych przez różnego rodzaju instytucje i stowarzyszenia. W imprezie udział wzięło ok. 800 osób – **208.236,37zł**.

Ponadto, zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, Burmistrz Opoczna ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, który przewidywał realizację ww. zadania. Komisja Konkursowa powołana Zarządzeniem Nr 111/2022 Burmistrza Opoczna z dnia 27 maja 2022 roku dokonała wyboru najkorzystniejszych ofert. Organizatorami ww. wypoczynku byli:

- **Abstynenckie Stowarzyszenie Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA” w Opocznie** na organizację czterodniowej wycieczki.

Stowarzyszenie w dniach 18.07.2022r. - 22.07.2022r. zorganizowało czterodniową wycieczkę do miejscowości Tarnawa Niżna w Bieszczadach, w której udział wzięło 10 osób z terenu gminy Opoczno, tj. dzieci i młodzież w wieku 12–18 lat, wytypowane przez Poradnię Psychologiczno–Pedagogiczną w Opocznie. Podczas wypoczynku został zrealizowany program zajęć profilaktycznych w łącznym wymiarze 6 godzin, w którym udział wzięli wszyscy uczestnicy wycieczki. Ponadto zorganizowane zostały piesze wycieczki w góry, zwiedzanie atrakcji turystycznych regionu oraz spotkania i zajęcia integracyjne. Uczestnicy mieli możliwość doskonalić umiejętności interpersonalne, budować wspólnotę grupową oraz pozytywny obraz własnej osoby i zwiększać poczucie własnej wartości. Zakres zajęć terapeutycznych pozwolił na odreagowanie napięć emocjonalnych oraz osiągnięcie stanu relaksu i wyciszenia.

Wysokość przekazanej dotacji to **6.000,00 zł**.

- **Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Łódzka Hufiec Opoczno** na organizację dwutygodniowego obozu.

Stowarzyszenie zorganizowało w dniach 04.07.2022r. – 15.07.2022r. dwunastodniowy obóz na stacji Harcerskiej Hufca ZHP Zduńska Wola w Lucieniu. Adresatami wypoczynku była 30 osobowa grupa dzieci i młodzieży z terenu gminy Opoczno, osiągająca wysokie wyniki w nauce i działająca wolontaryjnie. Uczestnicy mieli aktywnie zagospodarowany czas wolny wzbogacony opowieściami o regionie, w którym przebywali. Wzięli udział w zajęciach z zakresu profilaktyki uzależnień w wymiarze 10 godzin oraz w licznie zorganizowanych zajęciach o charakterze artystycznym, sportowym, edukacyjnym i liderkim. Przygotowane formy zajęć dostosowane były do różnych grup wiekowych, a podjęte działania miały na celu pobudzenie podstawowych czynników kształtujących właściwy rozwój psychiczny i społeczny poprzez budowanie więzi społecznych oraz promowanie wartości prorodzinnych i zachowań prozdrowotnych. Uczestnicy biorąc udział w zajęciach o charakterze profilaktycznym, artystycznym, sportowym, edukacyjnym i liderkim spędzili ten czas świadomie, z naciskiem na doskonalenie siebie, swojej postawy wobec otaczającego świata z dbałością o zdrowie swoje i innych. Głównym celem programu było przeciwdziałanie inicjacji w zakresie różnych zachowań ryzykownych poprzez dostarczenie odpowiedniej informacji, wzmocnienie czynników chroniących i redukcję czynników ryzyka.

Wysokość przekazanej dotacji to **10.000,00 zł**.

Poza tym, zgodnie z art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tzw. „małe granty”), na organizację w okresie wakacyjnym zajęć sportowo-rekreacyjnych oraz profilaktyczno-edukacyjnych, skierowanych do dzieci i młodzieży, a także osób dorosłych z terenu gminy Opoczno wsparcie otrzymały takie organizacje jak:

- **Parafia Rzymskokatolicka pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Opocznie** na realizację zadania pn. „Zadbaj o życie”.

Parafia Rzymskokatolicka pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Opocznie w okresie od 15.07.2022r. do 31.07.2022r. zorganizowała w miejscowości Kołobrzeg kolonie letnie, w których udział wzięła grupa 45 dzieci i młodzieży z terenu gminy Opoczno. Podczas wypoczynku letniego zostały zorganizowane zajęcia o charakterze profilaktycznym przeciw uzależnieniom oraz zajęcia rozwijające kompetencje społeczne dzieci i młodzieży. Program profilaktyczny został przeprowadzony w łącznym wymiarze 5 godzin zegarowych, tj. 1h dziennie. Zajęcia miały charakter uniwersalny bez względu na stopień ryzyka wystąpienia zachowań problemowych lub zaburzeń psychicznych dotyczących używania substancji psychoaktywnej jaką jest alkohol. Zajęcia miały formę pogadanek, których celem było przedstawienie skutków fizycznych, psychicznych i społecznych spożywania alkoholu czy choroby alkoholowej. W celu uatrakcyjnienia programu profilaktycznego zostały zorganizowane dwie gry, tj.: „Akcja-integracja” w parku rozrywki i „Gra miejska” celem których była integracja uczestników poprzez rozwiązywanie z pozoru prostych zadań w atmosferze przygody. Zadania wymagały ścisłej współpracy interpersonalnej, umiejętności komunikacji i zarządzania dostępnymi zasobami ludzkimi w zespole.

Wysokość przekazanej dotacji to **10.000,00 zł**.

- **Stowarzyszenie Tenisa Ziemnego „Return – Opoczno** na realizację zadania pn. *”Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym – tenis moją pasją.”*

Głównym celem realizacji zadania była potrzeba organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży, pokazanie sportu jako sposobu na aktywne i efektywne spędzenie czasu, rozwój ich sprawności fizycznej i umysłowej oraz zapobieganie zjawiskom patologii społecznych. Regularne i zorganizowane zajęcia sportowe miały na celu pomóc dzieciom i młodzieży w podejmowaniu ważnych decyzji życiowych, takich jak ustalanie celów, radzenie sobie ze stresem czy konstruktywne zaspokojenie potrzeby akceptacji i przynależności do grupy. Realizatorzy zadania chcieli także upowszechnić i propagować tę dyscyplinę sportu w środowisku lokalnym a przez to zwiększyć liczbę osób uprawiających tenis. W czasie trwania treningów tenisowych uczestnicy zajęć zostali zapoznani z regulaminami i zasadami, w których jest mowa o zasadach „fair play” w sporcie i w życiu, stosowania używek, przemocy, wyzwisk, o zakazie przeklinania, poniżania oraz byli motywowani do ich przestrzegania. Ważnym elementem zadania były także pogadanki na temat negatywnych skutków stosowania używek w trakcie uprawiania sportu

Zadanie realizowane jest w okresie 01.08.2022r. – 15.10.2022r.

W zadaniu udział bierze 18 osób.

Wysokość przekazanej dotacji to **10.000,00 zł.**

- **Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Łódzka Hufiec Opoczno** na realizację zadania pn. *„Dbaj o zdrowie. Nauka Pierwszej Pomocy dla każdego”.*

Celem zadania było propagowanie zdrowego stylu życia wolnego od nałogów, nauka pierwszej pomocy oraz pogłębienie wiedzy uczestników zadania z zakresu zagrożeń wynikających z zażywania substancji uzależniających (alkohol, narkotyki, dopalacze, papierosy). Realizacja zadania była oparta o założenia programowe harcerstwa dotyczące wychowania w tolerancji. Odpowiadała na społeczne potrzeby w zakresie wychowania dzieci i młodzieży, a szczególnie na potrzeby kształtowania w młodych ludziach postawy otwartości i gotowości do niesienia bezinteresownej pomocy. Przygotowane formy zajęć były dostosowane do różnych grup wiekowych i służyły pobudzeniu podstawowych czynników kształtujących rozwój psychiczny i społeczny. Nastawione były na budowanie więzi społecznych oraz promowanie wartości prorodzinnych oraz zachowań prozdrowotnych. W ramach zadania zorganizowano 3 szkolenia a praktyczne z zakresu pierwszej pomocy, w tym 2 szkolenia wykładowo-praktyczne z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom.

Zadanie realizowane było w okresie 21.08.2022r. – 30.09.2022r.

W szkoleniach udział wzięło łącznie 45 osób.

Wysokość przekazanej dotacji to **10.000,00 zł.**

- **Stowarzyszenie Opoczyńskie** na realizację zadania pn. *„Wolni od uzależnień, nakręcenie sportem”.*

Zadanie realizowane było na terenie gminy Opoczno na obiektach sportowo-rekreacyjnych. W zadaniu udział wzięły dzieci, młodzież oraz osoby dorosłe. Celem zadania było pokazanie sportu jako sposobu na aktywne i efektywne spędzenie wolnego czasu, zapobieganie uzależnieniom oraz zjawiskom patologii społecznych poprzez promowanie zachowań koleżeńskich, prospołecznych, uczących wzajemnego szacunku. Zajęcia z zakresu profilaktyki uzależnień prowadzone były w formie pogadarek informacyjno-edukacyjnych połączone z aktywnością sportową obejmującą organizację 3 turniejów gry „PANNA” oraz turnieju piłki nożnej z podziałem na kategorie wiekowe.

Zadanie realizowane było w okresie 13.06.2022r.– 10.09.2022r.

W zadaniu udział wzięło łącznie 130 osób.
Wysokość przekazanej dotacji to **10.000,00 zł.**

- **Stowarzyszenie Opoczyńskie** na realizację zadania pn. Zawody Paintballowe o Puchar Burmistrza Opoczno.

Zadanie realizowane było na terenie gminy Opoczno na obiekcie sportowo-rekreacyjnym przy ZSS nr 1 w Opocznie. W zadaniu uczestniczyła młodzież w wieku od 16 oraz osoby dorosłe. Celem zadania było prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych z zakresu profilaktyki uzależnień połączonych z aktywnością sportową obejmującą organizację 3 turniejów paintballowych podzielonych na fazy grupowe w formie zawodów sportowych, następnie turniej rozgrywany był w systemie pucharowym. Głównym celem realizacji zadania było pokazanie sportu jako sposobu na aktywne i efektywne spędzenie czasu wolnego przez młodych ludzi oraz zapobieganie zjawiskom patologii społecznych.

Zadanie realizowane było w okresie 19.08.2022r. – 21.08.2022r.

W zadaniu udział wzięły 103 osób.

Wysokość przekazanej dotacji to **10.000,00 zł.**

- **Kobiety Klub Sportowy „Kaja Opoczno”** na realizację zadania pn. „Zdrowo i aktywnie wypoczywaj w Opocznie”.

Celem zadania była integracja kilku środowisk dzieci, młodzieży, dorosłych i osób z niepełnosprawnościami przez czynny wypoczynek, aktywność ruchową oraz propagowanie zdrowego stylu życia, wolnego od nałogów poprzez pogłębianie wiedzy uczestników zadania z zakresu zagrożeń wynikających z zażywania substancji uzależniających – przede wszystkim alkoholu, papierosów, narkotyków i dopalaczy. Zadanie zrealizowano podczas następujących zajęć : Dzień Dziecka, bieg uliczny pn. „Opoczno Run z Wandą Panfil”, zajęcia sportowo-rekreacyjne nad Zalewem Opoczyńskim oraz poranne treningi z Wandą Panfil.

Zadanie realizowane było w okresie 16.05.2022r. - 10.08.2022r.

W zadaniu udział wzięły 580 osób.

Wysokość przekazanej dotacji to **10.000,00 zł.**